2023年8月10日
各  位

上場会社名    株式会社 長府製作所

代表者名     代表取締役社長  種田 清隆

（コード番号   5946 東証プライム）

問合せ先責任者 総務部長      山下  学

（ＴＥＬ       083-248-2777）

第２四半期累計期間の業績予想と実績値の差異及び
通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2023年2月9日の決算発表時に公表した2023年12月期第２四半期連結累計期間（2023年1月1日～2023年6
月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、2023年12月期通期（2023年1月1日～2023 年12月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしま
したので、お知らせいたします。

記

● 業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の修正について

2023年12月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異（2023年1月1日～2023年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
24,500

百万円
  1,100

百万円
2,300

百万円
1,700

円 銭
49.41

実績値（Ｂ） 23,362 1,484 2,625 1,844 53.83

増減額（Ｂ－Ａ） △1,137 384 325 144

増減率（％） △4.6 34.9 14.2 8.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年12月期第2四半期）

23,460  944 2,228 1,608 46.31

2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

53,500
百万円
3,300

百万円
5,700

百万円
4,000

円 銭

116.27

今回修正予想（Ｂ） 48,000 3,200 5,400 3,900 113.90

増減額（Ｂ－Ａ） △5,500 △100 △300 △100

増減率（％） △10.3 △3.0 △5.3 △2.5

（ご参考）前期実績
（2022年12月期）

49,792 2,969 5,370 3,866 111.55

差異及び修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、欧州向けのヒートポンプ熱源機が補助金制度の見直し等もあり当
初見込んでいた想定よりも需要は弱く、また、国内では消費者の買い控え傾向や新設住宅着工戸数が弱含みで
推移している影響もあり、売上高は当初の計画を下回りました。利益面につきましては、製品価格改定の影響
に加え、グループを挙げてのコスト低減活動に注力した効果もあり、営業利益、経常利益および四半期純利益
ともに前回予想を上回りました。
通期の連結業績につきましても、第２四半期連結累計期間の業績および最近の動向を踏まえ、上記の通り修

正いたします。

 ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上